PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. ,,,

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo, Sr. CLEUTEGILSON
SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
016/2022, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Bom
Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR
o objeto acima identificado à empresa SSB AGUIAR EIRELI, inscrita no CNPJ n° 13.090.943/0001-02, com
o valor R$ 1.378.902,00 (um milhão trezentos e setenta e oito mil novecentos e dois reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT.
V.

TOTAL

1

APITO COM ANEL, em plástico, resistente,
durável, tamanho oficial, indicado para arbitragem
esportiva; divididos na cor preta, laranja e cinza tipo
fox 40

SCALIBU UNO 150 R$ 27,00
R$

4.050,00

2
APITO SEM ANEL, em plásticos, resistente,
durável, tamanho oficial, indicado para arbitragem
esportiva; na cor preta. Tipo simples

SCALIBU UNO 150 R$ 29,00
R$

4.350,00

3
BANDEIRA, 	QUADRICULADA, 	cabo 	de
aço/alumínio para arbitragem, na cor amarela.
(40x20)

SCALIBU PAR 100 R$ 51,00
R$

5.100,00

4
BANDEIRA, 	QUADRICULADA, 	cabo 	de
aço/alumínio para arbitragem, na cor vermelha.
(40x20)

SCALIBU PAR 100 R$ 57.00 R$
5.700,00

5

BOLA OFICIAL, categoria adulto, FUTEBOL DE
CAMPO, com 8 gomos, confeccionada em PU,
tamanho: - 70 cm de diâmetro peso: 420 — 445g
(tipo pênaltis), Cores variadas

MADRI UND 500 R$ 82.00
-

R$
41.000,00

6

BOLA OFICIAL, categoria adulto, de FUTEBOL
SOCIETY, com 8 gomos, confeccionada em PU,
tamanho: 68 —69 cm de diâmetro, peso: 425 - 445g
(tipo pênaltis), cores variadas

MADRI UND 250 R$ 78,00
R$

19.500,00

7

BOLA OFICIAL, categoria adulto, de FUTSAL,
com 8 gomos, confeccionada em PU, tamanho: 50-
53 cm de diâmetro, peso: 250- 280g,(tipo pênaltis),
cores variadas

MADRI UND 250 R$ 69,00
R$

17.250, 00

8

BOLA OFICIAL, categoria adulto, de VÔLEI,
matrizada, com 16 gomos, confeccionada com
rnicrofibra, tamanho: 65- 67 cm de diâmetro, peso:
260-280g, (tipo pênaltis), cores variadas

MADRI UND 150 R$51,00
R$

7.650,00

9
BOMBA DE AR, utilizada, para encher bola; tipo
(vai e volta) enche nos dois sentidos, com 2 agulhas
cada — bomba para transporte (tipo pênaltis).

PENALT UND 150 R$ 36,00
R$

5.400,00

10
BOLSA DE MASSAGEM, cor preta, bolsos
laterais externos, alça para transporte.

SCALIBU UND 100 R$ 82,00
R$

8.200,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. ,,,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

29

JOGO DE UNIFORME, FEMININO, completo,
personalizados com números e logotipo na frente e
nas costas (modelo emanexo),em poliéster,
divididos no tamanho G (tipo adidas).

MARCA
PRÓPRIA

JG 300 R$
60  00

.
R$

18.000,00

30

JOGO DE UNIFORME, MASCULINO, completo,
personalizados com números e logotipo na frente e
nas costas, em poliéster, divididos no tamanho M
(tipo adidas)

MARCA
PRÓPRIA

JG 300 R$ 68,00
R$

20.400,00

31

JOGO DE UNIFORME, MASCULINO, completo,
personalizados com números e logotipo na frente e
nas costas, em poliéster, divididos no tamanho G
(tipo adidas).

MARCA
PRÓPRIA

JG 350 R$ 68,00
R$

23.800,00

32
CAMISA PARA ARBITRO, MASCULINO, em
poliéster, tamanho M (tipo pênaltis), cores variadas.

MARCA
PRÓPRIA

 UNI) 150 R$ 80,00
R$

12.000,00

33
CAMISA PARA ARBITRO, MASCULINO, em
poliéster, tamanho G (tipo pênaltis), cores variadas.

MARCA
PRÓPRIA

UND 150 R$ 8000 ,
R$

12.000,00

34
SHORT PARA ARBITRO, MASCULINO, em
poliéster tamanho M cores variadas (tipo adidas).

MARCA
PRÓPRIA

UND 150 R$ 29, 10
R$

4.365,00

35
SHORT PARA ARBITRO, MASCULINO, em
poliéster tamanho G cores variadas (tipo adidas).

MARCA
PRÓPRIA

UNI) 150 R$ 29,10
R$

4.365,00

36
TRAVES, FUTEBOL DE CAMPO, oficial, com
pintura em esmalte sintético antifemigem, tamanho
7,32 x 2,44m.

METALURGICA
FERCAL

CONJ 100 R$ 1.547,00 R$
154.700,00

37

LUVA OFICIAL, para GOLEIRO DE FUTEBOL,
com palma em látex 4nun de espessura, dorso em
PVC, tira ajustável, punho ajustável com
fechamento, divididos nos tamanhos 08 (tipo
pênaltis).

PENALT PAR 200 R$ 65.00
-

R$
13.000,00

38

LUVA OFICIAL, para GOLEIRO DE FUTEBOL,
com palma em látex 4mm de espessura, dorso em
PVC, tira ajustável, punho ajustável com
fechamento, divididos nos tamanhos 09 (tipo
pênaltis).

PENALT PAR 200 R$ 65,00
R$

13.000,00

39

LUVA OFICIAL para GOLEIRO DE FUTEBOL,
com palma em látex 4mm de espessura, dorso em
PVC, 	tira 	ajustável, 	punho 	ajustável 	com
fechamento, 	divididos 	nos 	tamanhos 	14(tipo
pênaltis).

PENALT PAR 150 R$ 65,00 R$
9.750,00

40
MEIA LONGA, para futebol de campo, em
algodão. cano com altura até o joelho, cores
variadas (tipo pênaltis).

ZHOFF PAR 1000 R$ 19,00
R$

19.000,00

41
REDE PARA TRAVE, FUTEBOL DE CAMPO,
com (nós), fio 04, em tamanho oficial, na cor
branca, vermelho embalagem com (02 unidades).

MASTER PAR 250 R$ 340,00
R$

85.000.00

42
REDE PARA TRAVE, FUTEBOL SOCIETY,
trançada, fio 03, em tamanho oficial, na cor branca,
embalagem com (02 unidades).

MASTER PAR 150 R$ 356,00
R$

53.400,00

43
REDE PARA TRAVE, FUTEBOL FUTSAL,
trançadas, fio 04, em tamanho oficial, na cor branca,
embalagem com (02 unidades).

MASTER PAR 100 R$ 150,00
R$

15.000,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

44
REDE PARA VÔLEI, françada, em tamanho
oficial, na cor branca, com acabamento de faixa
superior, embalagem com (02 unidades).

MASTER PAR 100 R.$ 128,00
R$

12.800,00

45

TROFÉU, grande, em material de PVC, metalizado
em OURO com detalhes em prata, com área

. 	, 	'
disponível para personalização para gravura, para a
premiação de 1° LUGAR referência 900440

VITÓRIA UND 500 R$ 118,00
'

R$
59.000,00

46

TROFÉU, médio, em material de PVC, metalizado
em PRATA, com detalhes em ouro, com área
disponível para personalização de gravura, para a
premiação de 2° LUGAR referência 700211.

VITÓRIA UND 500 R$ 84,90
'

R$
42.450,00

47

TROFÉU, 	pequeno, 	em 	material 	de 	PVC,
metalizado em PRATA, com área disponível para
personalização de gravura, para a premiação de .3 0
LUGAR referência 402243.

VITÓRIA UND 500 R$ 76 00
'

R$
38.000,00

48
MEDALHA, fundida, honra ao mérito, metalizada
em OURO, redonda, sem adesivo, com fita de
cetim, para a premiação de 10  LUGAR.

VITÓRIA UND 2500 R$ 7,00
R$

17.500,00

49
MEDALHA, fundida, honra ao mérito, metalizada
em PRATA, redonda, sem adesivo, com fita de
cetim, para a premiação de 2° LUGAR

VITÓRIA UND 2500 R$ 9,00 R$
22.500,00

50
SACOS PARA TRANSPORTAR BOLAS, tipo
rede em fio de Nylon 2mm com capacidade para até
10 BOLAS.

SCALIBU UND 100 R$ 35,00
R$

3.500,00

51
ESCADA SKIPPING - Escada skipping para
treinamento de agilidade peso 250g cor padrão

SCALIBU UND 200 R$ 46,00
R$

9.200,00

52

KIT FAIXA ELASTICA 3 TENSÕES (LEVE,
MEDIO E FORTE) Faixa elástica (ibera band),
composição de látex. O kit deve conter 3 faixas de
cores diferentes conforme descrito abaixo: 1 faixa
elástica de tensão leve 1 faixa elástica de tensão
media 1 faixa elástica de tensão forte Dimensões:
100 x 10

SCALIBU UND 200 R$ 112 00
'

R$
22.400,00

53

PÉ DE PATO TAMANHO P, M, G Pé de pato
tamanhos P, M e G, possui sapata anatômica
reforçada 	emborrachada, 	termoplástica, 	aba
traseira, a qual facilita o calçar, pala em
termoplástico (eva), com ondulações na parte
central que canalizam o fluxo de água para trás

SCALIBU UND 300 R$ 184,00
'

R$
55.200,00

54

CANELEIRA COM VELCRO 1KG Feitas em
naterial nylon reforçado, fácil de limpar e
higienizar, costura reforçada evitando o vazamento
do enchimento, fechamento em velcro

SCAL1BU UND 500 R$ 35
'
 00

R$
17.500,00

55

COLCHONETE DE ESPUMA Colchonete de
espuma revestido em napa com medidas: 60cm x
1
'
3m x 03cm (larguraxcomprimentoxaltura)

cor:preto: gramatura:285Wm 2. material da capa:
Napa. Espuma : D26. Fechamento com zíper.
Antialérgico, antiacaro e impermeável

SCALIBU UND 300 R$ 153
'
 00 R$

45.900,00

56
TOUCA PARA NATAÇÃO EM LÁTEX
UNISSEX CORES E TAMANHOS VARIADOS

SSCALIBU UND 500 R$ 30 00
'

R$
15.000,00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

Cleutegilson
SC..M 	deig. 1111 stra

Portari n°01

Gonçalves
'acto

613/P RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. ,,,

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNR1: 06.229.975/0001-72

Touca para natação em látex tinisses, cores e
tamanhos variados

57
BÓIA TIPO ESPAGUETE, Comprimento: 160 cm
Diâmetro: 6 cm, Peso: 150 g, Material: Espuma, kit
com 10 unidades

SCALIBU KIT 250 R$ 47,00
R$

11.750,00

58

BAMBOLÊ, COM 75CM OU 80CM DE
DIÂMETRO, 	CORES

DIVERSAS'
ELABORADO 	COM 	TUBO 	PEAD
RESISTENTE, PESO EM TORNO DE 250G

SCALIBU UNI) 500 R$ 9,50
R$

4.750,00

59
CORDA DE PULAR AJUSTÁVEL, MEDINDO
3,00M, EM CABO DE AÇO REVESTIDO DE
PVC E MANETE DE POLIPROPILENO.

SCALIBU UND 300 R$ 16,00
R$

4.800,00

60
MEIÃO INFANTIL dimensão tamanho G (28 às
32), composições 45% poliamida, 35% algodão,
15% poliéster, 5% elastadieno.

ZHOFF PAR 500 R$ 16,00
R$

8.000,00

61
TROFÉU goleiro menos vazado, médio com 39cm
de altura base preta acima coroa dourada tubo na cor
ouro vermelho coroa dupla. (formato de goleiro)

VITÓRIA UND 250 R$ 53,00
R$

13.250,00

62

CAMA ELÁSTICA SEMI-PRO (TRAMPOLIM)
Composição/Material - Confeccionado em tubo
redondo aço 010/1020, pintura epóxi na cor preta,
pés aparafusados acompanhado de chave estrela
para fixá-los, tela sannet na cor laranja QR3/2
costurada com linha de nylon, onde o trampolim
possui 30 molas de aço zincado e com sapatas de
PVC preta anti-derrapantes. Capacidade (Kg) - Até
120kg

Happy Kids UND 200 R$ 300,00
R$

60.000,00

63

BOLA 	DE 	GINÁSTICA, 	Diãmetso:65 	cm,
Material: PVC, Peso suportado: 250kg, Sistema
anti-estouro Material antiderrapante, acompanhada
de 1 bomba de ar, 2 pinos.

SCALIBU UND 300 R$ 144.10
"

R$
43.230,00

VALOR TOTAL R$ 1.378.902,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n 08  .666/93 e alterações posteriores —

e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 19 de agosto de 2022.

CLEUTEGULSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Portaria n° 001.2021 -GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000